
ZARZĄDZENIE NR 1778/2023 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie przyjęcia „Regulaminu dofinansowania demontażu, odbioru, 
transportu i unieszkodliwienia azbestu i wyrobów zawierających azbest  z terenu gminy Nidzica na rok 

2023" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XVII/287/2012 Rady Miejskiej w Nidzicy 
z dnia 1 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Nidzica na lata 2011-2032", Burmistrz Nidzicy zarządza, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu nr 1771/2023 z dnia 21 czerwca 2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „Regulamin dofinansowania demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwienia azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nidzica na rok 2023” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Pozyskiwania Środków Pomocowych, 
Rozwoju i Komunikacji Społecznej w Urzędzie Miejskim w Nidzicy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 9



 
 
 
 
 

Regulamin 

dofinansowania demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwienia azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Nidzica na rok 2023 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizacje przedsięwzięć 

polegających na pokryciu części kosztów związanych z demontażem, odbiorem, transportem 

i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nidzica.  

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych 

pokryć dachowych i innych elementów budowlanych.  

3. Dofinansowanie nie obejmuje tych osób fizycznych, które we własnym zakresie 

wywiozły odpady azbestowe pochodzące z wymiany pokryć dachowych lub elewacji 

budynków, do których mają tytuł prawny. 

4. Dofinansowanie przysługuje osobom mającym tytuł prawny do nieruchomości 

zlokalizowanej na terenie gminy Nidzica, na której znajduje się azbest lub wyroby zawierające 

azbest. 

5. W celu ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia określonego w pkt 1 należy złożyć 

wniosek, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu w 

terminie do 05.07.2023r.  w Biurze Obsługi Klienta (pokój nr 1).  Do wniosku należy dołączyć: 

a) Dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku/działki:   

· w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy – 

aktualny wypis z rejestru gruntów (ze Starostwa Powiatowego w Nidzicy) lub księga wieczysta, 

· w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności – zgoda 

wszystkich współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest wraz z aktualnym wypisem z rejestru gruntów (ze 

Starostwa Powiatowego w Nidzicy), upoważnienie dla wnioskodawcy do złożenia wniosku w 

imieniu wszystkich współwłaścicieli i do podpisania umowy z Gminą Nidzica (załącznik nr 1 

do Wniosku), 

· w przypadku posiadania innego tytułu prawnego, niż  własność,  do wniosku należy 

dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. W przypadku budynku do którego prawo własności 

posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania. 

Załącznik do zarządzenia Nr 1778/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 29 czerwca 2023 r.

Przyjęty 2 z 9



b) Załącznik graficzny z lokalizacją obiektu, z którego usuwany będzie azbest (np. kopia mapy 

ewidencyjnej lub sytuacyjno - wysokościowej). 

c) Kopię zgłoszenia rozpoczęcia robót budowlanych do Starosty Nidzickiego (potwierdzone za 

zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę). 

6. Przed podpisaniem umowy na realizację zadania dofinansowanego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska Olsztynie Wnioskodawca winien dostarczyć oświadczenie, iż w 

ciągu 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót Starosta Nidzicki nie wniósł 

sprzeciwu do załączonego do wniosku zgłoszenia, załącznik nr 2 do wniosku. 

7. W przypadku ograniczonej wysokości środków finansowych przyznanych na realizacje tego 

zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie o 

kolejności dofinansowania będzie decydowała data złożenia kompletnego wniosku. 

8. Liczba zrealizowanych wniosków uzależniona jest od wysokości dotacji przyznanej na 

realizację przedsięwzięcia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Olsztynie. 

9. Program dopuszcza możliwość odebrania odpadów niebezpiecznych azbestowych wcześniej 

zdjętych z obiektu budowlanego i składowanych na terenie nieruchomości. Zdemontowane 

płyty azbestowe przygotowane do odbioru muszą być złożone na palecie i szczelnie opakowane 

folią. 

10. Wyboru firmy, która wykona prace na każdej nieruchomości objętej dofinansowaniem 

dokona Gmina Nidzica w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Prace 

związane z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem odpadów niebezpiecznych 

(azbestowych) mogą być wykonywane tylko przez wyspecjalizowaną firmę posiadającą 

stosowne zezwolenie. 

11. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

  

Przyjęty 3 z 9



         Załącznik  
do Regulaminu dofinansowania demontażu, odbioru, transportu i 

unieszkodliwienia azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Nidzica na rok 2023  

 
..........………….., dnia ……………... 
     (miejscowość) 

 
Burmistrz Nidzicy 
Plac Wolności 1 
13-100 Nidzica 
 

WNIOSEK  
O USUWANIE I UNIESZKODLIWIENIE WYROBÓW ZAWIERAJACYCH AZBEST Z TERENU 

GMINY NIDZICA W 2023 ROKU 
 
1. Dane Wnioskodawcy (wypełnia osoba fizyczna) 

a) Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………………………………………  

b) Adres zamieszkania:…………………………………………………………………………………………………………….. 
                                   (kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

d) Telefon kontaktowy:................................................................................................................     

e) Miejsce występowania wyrobu azbestowego: 

adres:………...................................................................................................................................                                 
(kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

nr ewidencyjny działki:…………………………………………………………..obręb…………………………………………. 

Tytuł prawny do nieruchomości:……………….....................................................................................   
                                                     (własność, współwłasność,  użytkowanie wieczyste)   

 
 2. Dane pozostałych Wnioskodawców (wypełnia osoba prawna ) 

a) Nazwa:………………………………………………………………………………………………………………………………… 

b) Adres siedziby………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

c) NIP……………………………………………………………….REGON…………………………………………………………… 

d) Telefon kontaktowy:................................................................................................................... 

e) Osoba upoważniona do reprezentowania Wnioskodawcy…………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

f) Miejsce występowania wyrobu azbestowego: 

adres:……….................................................................................................................................                                   
(kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

Przyjęty 4 z 9



nr ewidencyjny działki:…………………………………………………………..obręb…………………………………………. 

Tytuł prawny do nieruchomości:……………….....................................................................................   
                                                     (własność, współwłasność,  użytkowanie wieczyste)   

3. Rodzaj obiektu, z którego będą usuwane wyroby zawierające azbest 
 
.................................................................................................................................................. 

(budynek mieszkalny, budynek gospodarczy np. garaż, obora itp., budynek przemysłowy, inny – należy 
podać jaki) 

 
4. Szacunkowa ilość wyrobów zawierających azbest, przewidzianych do usunięcia: 
 

Lp. Rodzaj wyrobów zawierających azbest Ilość w m2 Ilość w Mg 
(tonach) 

1 Płyty eternitowe faliste   
2 Płyty płaskie   
3 Okładziny ścian   
4 Elementy zabudowy balkonów, ogrodzeń itp.   
5 Rury azbestowo-cementowe   
6 Inne (podać jakie)   

 Razem:  
  

 
Szacunkowa waga 1m2 pokrycia dachowego z płyty cementowo – azbestowej (płyta falista) 
wynosi 11kg.    
                                      
 
5. Umiejscowienie wyrobów zawierających azbest na terenie nieruchomości (zaznaczyć 
właściwe - x) 
a) wyroby stanowią element budynku np. pokrycie dachowe, ścienne, inne…………………..,  
b) wyroby zdemontowane znajdujące się na terenie nieruchomości…………………………………. 
 
6.  Rodzaj prac przewidzianych w ramach dofinansowania (zaznaczyć właściwe - X): 

 
a) demontaż i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest………….. 
b) odbiór, transport i unieszkodliwianie wyrobów zalegających na terenie nieruchomości……………… 

 
 
7. Załączniki: 
□ Załącznik Nr 1 – Upoważnienie do złożenia wniosku 
□ Załącznik Nr 2 – Oświadczenie, iż w ciągu 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót Starosta 
Nidzicki nie wniósł sprzeciwu 
□ Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, której dotyczy niniejszy wniosek 
□ Załącznik graficzny z lokalizacją obiektu, z którego usuwany będzie azbest (np. kopia mapy ewidencyjnej 
lub sytuacyjno - wysokościowej). 
□ Kserokopia zgłoszenia robót dotyczących wymiany pokrycia dachowego, elewacji lub decyzji o pozwoleniu 
na budowę/przebudowę/rozbiórkę 
□ Oświadczenie potwierdzające prawidłowość wykonania prac związanych z demontażem azbestu                            
( dot. Wnioskodawców ubiegających się o odbiór i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest)  
□ Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Przyjęty 5 z 9



 
 
8. Oświadczam, iż: 
1) zapoznałam/-em się z treścią Regulaminu dofinansowania demontażu, transportu i unieszkodliwienia 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nidzica na rok 2023; 
2) zobowiązuję się do podpisania dokumentów niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia oraz rozliczenia 
dotacji, m.in.: oryginału i kopii „karty przekazania odpadu”; 
3) dofinansowanie, o udzielenie którego ubiegam/ - y się dotyczy/ nie dotyczy nieruchomości na której jest 
prowadzona/ zarejestrowana jest działalność gospodarcza *;  
4) prowadzę/ nie prowadzę działalność rolniczą; 
5) w przypadku przyznania dofinansowania zobowiązuję/ - my się do podpisania umowy z Gminą Nidzica na 
pokrycie części kosztów usuwania wyrobów azbestowych; 
6) wyrażam zgodę na wejście firmy zajmującej się demontażem, usuwaniem i transportem odpadów 
zawierających azbest na teren mojej posesji; 
7) zapoznałam/- em się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania moich danych osobowych 
zawartych w niniejszym wniosku, w celu jego rozpatrzenia oraz realizacji usługi demontażu, odbioru, 
transportu i unieszkodliwienia azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nidzica;   
8) wszystkie dane we wniosku są zgodne z prawdą. 
 
 
 
                                                                                            …………………………………… 
                                                                                                Podpis Wnioskodawcy 
 
 
 
* podkreślić właściwe 
  

Przyjęty 6 z 9



         Załącznik Nr 1 
do Wniosku o udzielenie pomocy na realizację prac związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest w 2023 roku  

 

 ………………………………………………. 
               (Miejscowość, dnia) 

............................................................... 
                    (Imię  i nazwisko)  
seria ………… nr ........................................  
dowodu osobistego  
wydany przez............................................ 
……………………………………………………………… 
……………………………………………………………… 
         (adres zamieszkania)  

 

Upoważnienie 

Jako współwłaściciel nieruchomości upoważniam Pana/Panią 

……………………………………………………………………..zamieszkałego(ą)…………………………………………………………

……………………………………………………… do złożenia WNIOSKU O UDZIELENIE POMOCY NA REALIZACJĘ 

PRAC ZWIĄZANYCH Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST (demontaż, odbiór, transport 

i unieszkodliwienie) w 2023 ROKU z budynku znajdującego się w miejscowości ……………………………ul 

…………………………………………. na działce nr………………………… obręb………………………… stanowiącego naszą 

współwłasność, na warunkach określonych w Regulaminie stanowiącym załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 

…………. Burmistrza Nidzicy z dnia …………….., do podpisania umowy z Gminą Nidzica oraz wyrażam zgodę 

na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

 
        …………………………………… 

                                       (podpis) 
 
 

 

Przyjęty 7 z 9



Załącznik Nr 2  
do Wniosku o udzielenie pomocy na realizację prac związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest w 2023 roku 
 

 
           ………...…………………, dnia …………… r. 
 
 

…………….............................................................. 
   (imię i nazwisko właściciela /współwłaścicieli/nazwa podmiotu) 
 
............................................................................ 

          (adres zamieszkania/siedziba) 
 

 
 
 
 

OŚWIADCZENIE  
 

Ja, niżej podpisany/a ……………..……………….., zamieszkały …………………..………, 
…………………………. oświadczam, iż w ciągu 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
Starosta Nidzicki nie wniósł sprzeciwu do zgłoszenia z dnia …………………… r. dotyczącego zamiaru 
wymiany pokrycia dachowego z eternitu na ……………………………….. w miejscowości 
……………………..,  działka nr …………….., obręb nr ………………………...  
 
 
 
 

……………………………………………….. 
                                                                                              (podpis właściciela/ współwłaścicieli/osoby upoważnionej) 
  

Przyjęty 8 z 9



Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016r., str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018r., str. 2), 
zwanego dalej Rozporządzeniem Burmistrz Nidzicy informuje, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Nidzicy. Siedzibą Burmistrza Nidzicy 
jest Urząd Miejski w Nidzicy ul. Plac Wolności 1, 13-100 Nidzica. 

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem ochrony 
danych poprzez adres e-mail: iod_gmina_nidzica@nidzica.pl lub korespondencyjnie na adres 
Urzędu Miejskiego w Nidzicy. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu zawarcia umowy na  dofinansowanie 
demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwienia azbestu i wyrobów zawierających azbest  na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. b Rozporządzenia. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą 
być przekazywane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych osobowych, 
takim jak: dostawcy oprogramowania - wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z 
zachowaniem zasad ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w 
celu zapewnienia korespondencji, podmioty publiczne w zakresie obowiązujących przepisów prawa 
oraz inne podmioty, którym przekazanie Pana/Pani danych osobowych będzie niezbędne do 
realizacji celów przetwarzania określonych w pkt. 3.  

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt 
3 celu przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych. 

6. W związku z przetwarzaniem przez administratora danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo 
do żądania dostępu do treści danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
Rozporządzenia. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest niezbędne w celu skorzystania z dofinansowania 
zgodnie z Regulaminem dofinansowania demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwienia 
azbestu i wyrobów zawierających azbest  z terenu gminy Nidzica na rok 2023.  

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 
profilowania. 

 

 

Przyjęty 9 z 9


	ZARZĄDZENIE NR 1778/2023 BURMISTRZA NIDZICY z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


